
BETY RODRIGUEZ 9993158983
10.24 kW 2 de Junio de 2025

1D 771040900221

2,479 kWh $ 9,168

16 2,574 kWh $60

99.35 % BIMESTRE $ 9,108

$55,008.00 MXN $357.00 MXN $54,651.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 640 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.2 %



Propuesta 1 2 de Junio de 2025 17 de Junio de 2025

20250760

BETY RODRIGUEZ  
9993158983

16 JASolar Double Glass Bifacial 640W

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 129,600.00

TOTAL (MXN) $ 129,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $103,680.00
Saldo al termino de la instalación: $19,440.00
Pago final al cambio de medidor: $6,480.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $12,546.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 55,008.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 54,651.00 $ 54,651.00 $ -74,949.00

2 $ 56,658.24 $ 367.71 $ 0.00 $ 56,290.53 $ 56,290.53 $ -18,658.47

3 $ 58,357.99 $ 378.74 $ 0.00 $ 57,979.25 $ 57,979.25 $ 39,320.78

4 $ 60,108.73 $ 390.10 $ 0.00 $ 59,718.62 $ 59,718.62 $ 99,039.40

5 $ 61,911.99 $ 401.81 $ 0.00 $ 61,510.18 $ 61,510.18 $ 160,549.58

6 $ 63,769.35 $ 413.86 $ 0.00 $ 63,355.49 $ 63,355.49 $ 223,905.07

7 $ 65,682.43 $ 426.28 $ 0.00 $ 65,256.15 $ 65,256.15 $ 289,161.22

8 $ 67,652.90 $ 439.06 $ 0.00 $ 67,213.84 $ 67,213.84 $ 356,375.06

9 $ 69,682.49 $ 452.24 $ 0.00 $ 69,230.25 $ 69,230.25 $ 425,605.31

10 $ 71,772.96 $ 465.80 $ 0.00 $ 71,307.16 $ 71,307.16 $ 496,912.47

11 $ 73,926.15 $ 479.78 $ 0.00 $ 73,446.37 $ 73,446.37 $ 570,358.84

12 $ 76,143.94 $ 494.17 $ 0.00 $ 75,649.77 $ 75,649.77 $ 646,008.61

13 $ 78,428.25 $ 509.00 $ 0.00 $ 77,919.26 $ 77,919.26 $ 723,927.87

14 $ 80,781.10 $ 524.27 $ 0.00 $ 80,256.84 $ 80,256.84 $ 804,184.70

15 $ 83,204.54 $ 539.99 $ 0.00 $ 82,664.54 $ 82,664.54 $ 886,849.24

16 $ 85,700.67 $ 556.19 $ 0.00 $ 85,144.48 $ 85,144.48 $ 971,993.72

17 $ 88,271.69 $ 572.88 $ 0.00 $ 87,698.81 $ 87,698.81 $ 1,059,692.53

18 $ 90,919.84 $ 590.07 $ 0.00 $ 90,329.78 $ 90,329.78 $ 1,150,022.31

19 $ 93,647.44 $ 607.77 $ 0.00 $ 93,039.67 $ 93,039.67 $ 1,243,061.98

20 $ 96,456.86 $ 626.00 $ 0.00 $ 95,830.86 $ 95,830.86 $ 1,338,892.84

21 $ 99,350.57 $ 644.78 $ 0.00 $ 98,705.79 $ 98,705.79 $ 1,437,598.62

22 $ 102,331.08 $ 664.13 $ 0.00 $ 101,666.96 $ 101,666.96 $ 1,539,265.58

23 $ 105,401.02 $ 684.05 $ 0.00 $ 104,716.97 $ 104,716.97 $ 1,643,982.55

24 $ 108,563.05 $ 704.57 $ 0.00 $ 107,858.48 $ 107,858.48 $ 1,751,841.02

25 $ 111,819.94 $ 725.71 $ 0.00 $ 111,094.23 $ 111,094.23 $ 1,862,935.25

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,548.6 3,104.4 3,100.8 3,280.2 2,856.6 2,605.6

Consumo actual 2,007.0 2,580.0 2,826.0 2,947.0 2,681.0 1,832.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


